

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,408	L	3,75	12,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	93,257	L	3,85	359,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	144,882	L	3,06	443,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.020,184	L	3,16	3.223,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	130,288	L	3,75	488,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	127,597	L	3,85	491,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,50	KG	3,30	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	2,90	139,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	2,90	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,20	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,20	62,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,95	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	3,15	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENÇA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,20	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	7,90	118,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,05	12,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	32,19	32,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,99	67,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	14,45	101,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,99	135,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,99	84,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,18	61,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	17,25	86,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,99	101,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	25,95	103,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	2,00	PGTO	200,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO 8 X 70	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA FAROL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	21,50	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	52,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEPARADOR DE DISCO 167 MM	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	48,00	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	3,50	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIXADOR	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	3,00	UNI	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	225,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	79,25	79,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	67,84	67,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	81,53	81,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE NEUTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	31,90	31,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE POLY ATF 500ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO MANN W 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,90	35,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO RIMULA RT4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	L	18,90	189,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,849	L	3,85	180,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.483,813	L	3,16	4.688,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,00	L	3,06	275,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	52,748	L	3,85	203,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	973,623	L	3,16	3.076,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	724,964	L	3,06	2.218,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,168	L	3,75	150,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	18,00	KG	10,93	196,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,50	KG	29,00	130,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	23,66	94,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	17,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,101	KG	28,31	116,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,50	KG	18,75	84,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	48,00	UNI	8,24	395,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	17,87	71,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/ MUAJ TAY/MMA)	MORGANO TREINOTTI	005.781.949-10	1,246	SERV	1.700,00	2.119,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD-480	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO S2 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ARLA 32 GRANEL 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	54,00	UNI	1,85	99,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PC 2/155	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO RIMULA RT4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	37,00	L	18,90	699,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 900	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	21,90	21,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO S2 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	19,90	59,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE POLY ATF 500ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	15,90	63,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	LT	1,19	2,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCINHOS DE BRIGADEIRO E BEIJINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,99	11,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,99	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA DULCERIO KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,354	KG	36,89	13,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO ASSADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	LT	1,70	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,154	UNI	24,87	3,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,90	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO TIROL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,29	4,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,192	KG	19,90	3,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE C/FIO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	562,93	562,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	4,30	SERV	31,39	134,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	5,30	SERV	31,13	164,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	4,30	SERV	31,40	135,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	MT2	1,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALVENARITE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	75,00	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	36,90	184,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO MADEIRA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	UNI	0,20	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPUDE DE BORRACHA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	3,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATAJUNTA DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	4,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA	C. B. J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	7,99	15,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBE CONFORTO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	210,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARRINHO PARA BEBE	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	499,03	998,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO TOTAL	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	4,00	SERV	1.950,0175	7.800,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	5,20	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,20	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	4,95	74,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	DZ	5,80	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	2,90	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,20	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	4,95	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,20	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	4,95	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	55,00	L	2,90	159,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	14,85	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	34,98	69,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	2,30	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	32,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	3,968	SC	6,30	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	24,00	PC	2,99	71,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	9,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	58,00	174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	114,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,18	61,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	17,25	103,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,99	101,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	6,30	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÉSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL): SACHÊS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	5,18	5,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,99	67,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	12,70	88,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,99	135,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	17,25	120,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,99	67,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	6,59	13,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	6,30	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 10	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	92,00	UNI	53,9764	4.965,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO P	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	7,00	UNI	32,8759	230,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO P	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	5,00	UNI	18,717	93,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 14	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	28,00	UNI	17,4261	487,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 12	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	92,00	UNI	31,78	2.923,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 8	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	96,00	UNI	28,3928	2.725,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 14	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	30,00	UNI	31,78	953,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 6	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	104,00	UNI	28,3928	2.952,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO G	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	20,00	UNI	63,2878	1.265,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO M	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	38,00	UNI	63,2878	2.404,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 12	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	92,00	UNI	53,9764	4.965,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 8	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	96,00	UNI	48,7978	4.684,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 4	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	66,00	UNI	45,3123	2.990,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 12	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	78,00	UNI	17,4261	1.359,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 8	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	108,00	UNI	16,6318	1.796,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 4	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	73,00	UNI	15,4403	1.127,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 2	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	17,00	UNI	15,44	262,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 14	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	30,00	UNI	53,9764	1.619,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 6	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	112,00	UNI	16,6318	1.862,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 10	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	92,00	UNI	31,78	2.923,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO GG	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	7,00	UNI	73,6946	515,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA MANGA CURTA TAMANHO 10	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	93,00	UNI	17,4261	1.620,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 4	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	66,00	UNI	25,703	1.696,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 6	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	104,00	UNI	48,7978	5.074,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO P	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	24,00	UNI	63,2878	1.518,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA HELANCA COLEGIAL TAMANHO 2	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	27,00	UNI	25,7033	693,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLUSA DE MOLETON TAMANHO 2	HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA EPP	04.489.202/0001-08	27,00	UNI	45,3115	1.223,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA 20X12	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	8,75	437,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SIFAO EXTENSIVO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	14,023	UNI	6,45	90,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,324	HRS	69,95	372,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	16,625	HRS	42,00	698,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	HRS	42,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	13,929	HRS	42,00	585,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,646	UNI	44,50	340,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCÂNICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,571	HRS	42,00	318,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	15,162	UNI	44,50	674,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,545	HRS	69,95	457,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	18,274	UNI	44,50	813,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	40,00	SERV	40,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA DO VIDRO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	197,00	197,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ESTRANGULADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	MILTON BELINI - TRANSPORTES - ME	15.744.414/0001-00	1,00	TONE	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORELHA DE GATO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	KG	5,89	5,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 600G.	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	PCTE	7,29	7,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	NATA 300g	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	5,99	5,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	PCTE	12,99	12,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DE ABACAXI 1 KG	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	KG	4,79	9,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,252	UNI	9,99	12,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ (PACOTE 0,5 KG).	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	PCTE	12,98	25,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO FRANCÊS - KILO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,50	KG	7,98	19,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 300GR	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	PCTE	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 1.500KG	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	5,79	11,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR GERAL 500ML	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	8,99	8,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	UNI	21,11	42,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	18,75	37,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	29,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,87	35,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	10,93	21,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	14,00	UNI	8,24	115,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	23,66	47,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES	27.251.705/0001-38	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA DE BATERIA	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES	27.251.705/0001-38	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	127,00	254,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALVA VIDA 8	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	19,20	38,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,92	M	89,90	262,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1 1/4	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,54	M	88,57	136,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	22,35	22,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	10,41	20,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA VARETA LATAO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	KG	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAXETA HIDRAULICA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	78,60	157,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL ORIGINAL 1 A	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	PC	15,40	30,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO BLUTOP	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAXETA 1059	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAXETA 1088	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	15,80	31,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTÉIS.	ZANI GOTER	631.068.339-04	300,00	UNI	0,60	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	12,50	L	6,27	78,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORBI SELANTE P/MOTOR	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	12,90	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1/ 2	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	0,50	M	139,00	69,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 38X51	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	4,00	PC	3,58	14,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	68,90	68,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 30208	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAROLINA DOCE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,134	KG	18,88	2,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO AMERICANO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,598	KG	19,88	11,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,24	KG	28,88	6,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DEL VALLE 355ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,89	2,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DE UVA INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	L	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,21	UNI	26,86	5,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	WAFER	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,198	KG	15,86	3,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,05	KG	28,80	1,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBOM 21,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,052	KG	28,85	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO MINEIRINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,104	KG	28,85	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,05	UNI	34,80	1,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,14	KG	12,57	1,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA PAMELA VIEIRA	120.872.869-57	4,00	PGTO	95,00	380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIRIO	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRANJO DE FLORES GRANDE	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA DE FLOR	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	1,00	UNI	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 32GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	79,90	79,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE VIDEO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	279,00	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSFORMADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTO DE SEGURANCA TRANSVERSAL.	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	PC	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA AMORTEC. TRAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODOS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCA DE PNEUS	VANDERLEI COSTA DOS SANTOS JUNIOR	27.069.271/0001-50	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	10,93	109,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	UNI	8,24	41,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	18,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	17,87	71,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,00	UNI	21,11	105,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	20,385	KG	28,31	577,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	23,66	70,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO P/ JUNTA DE MOTOR SPRINTER 2.8 04 CILINDROS.	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA CAIXA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	49,44	49,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	71,20	71,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE AUXILIAR.	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	27,19	27,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA TAMPA DIANTEIRA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	51,50	51,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA TAMPA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	25,14	25,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	242,876	L	3,06	743,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	100,00	L	3,16	316,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	188,497	L	3,06	576,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	56,008	L	3,75	210,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	667,354	L	3,16	2.108,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,299	L	3,85	89,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO HIDRÁULICO 68 API 10W (BALDE COM 20 LITROS)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	39,509	L	3,85	152,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	858,12	L	3,16	2.711,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	807,801	L	3,16	2.552,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	749,758	L	3,06	2.294,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	24,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	189,592	L	3,75	710,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	421,145	L	3,85	1.621,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO 5 W 30 (LITRO)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	34,90	139,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	5,20	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	2,90	139,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,20	61,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	2,90	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,20	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	4,95	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,20	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	DZ	5,80	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,90	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	3,15	12,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	4,95	74,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	2,95	8,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	KG	3,20	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,05	12,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,90	3,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	22,00	KG	3,20	70,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,20	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,20	62,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,20	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,20	62,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	16,60	116,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	8,20	65,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	168,713	SERV	28,00	4.723,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,40	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,02	40,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,95	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,75	1,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	5,03	20,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	5,50	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	16,80	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	12,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	LT	6,65	6,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,20	6,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 18/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	12,15	60,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,99	84,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	10,18	50,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	6,30	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	32,19	32,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,90	177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,18	61,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,99	67,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,99	101,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	17,25	103,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,18	61,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,99	135,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	14,45	115,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	3,17	190,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	3,17	190,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE P4 550 W 550 VX - PADRÃO ATX12V v 2.2. UMA LINHA + 12	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	PC	69,90	209,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	PRIMEIRO TABELIONATO ORTIGARI	83.699.470/0001-12	1,00	PGTO	418,32	418,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CARTER MBM	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	85,42	85,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	121,14	121,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMEIXEIRA LETICIA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJEIRA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	9,00	UNI	12,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PESSEGUEIRO CHIRIPA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	4,00	UNI	12,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	28,00	TONE	45,00	1.260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	15,90	31,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,50	21,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO RIMULA RT4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	18,90	94,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO VOX HD 5376	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	286,00	286,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO SEC XS 07	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,90	48,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO S2 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	103,00	103,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS - 5134	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	107,00	107,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 18P	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	47,90	47,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO RIMULA RT4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	19,00	L	18,90	359,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVITALIZADOR DE PAINEL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 19	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	58,90	58,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE FUTEBOL	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PETECA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4927	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	76,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	12,53	2,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,19	4,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	191,54	191,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PPP MONITORACAO BIOLOGICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATESTADOS DE SAUDE OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	16,00	UNI	40,50	648,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 21/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUDIOMETRIAS OCUPACIONAIS	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	13,00	UNI	25,00	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40 EM FERRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRÃO POPULAR)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	MT2	14,90	59,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC NORMAL DN 100 mm PARA ESGOTO PREDIAL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	M	5,20	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	264,32	264,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	362,87	362,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	158,00	158,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	L	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	1,59	3,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,89	47,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	3,70	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	5,95	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	PCTE	3,55	21,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	5,89	35,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	1,59	3,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRAVO DA INDIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,75	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	3,70	7,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	5,83	17,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	5,20	10,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	UNI	11,80	23,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	5,00	PCTE	3,55	17,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	L	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	5,20	20,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	1,59	3,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,89	58,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRAVO DA INDIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,49	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,83	5,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,15	4,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	3,45	3,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,45	3,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	4,00	UNI	11,80	47,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	PCTE	3,55	21,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	L	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	11,80	47,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	1,59	3,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	13,90	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRAVO DA INDIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,75	5,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,83	5,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	4,15	8,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	4,00	UNI	11,80	47,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	8,00	PCTE	3,55	28,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	ANTONIA APARECIDA ALVES BAROA	27.034.093/0001-21	31,00	MT2	155,00	4.805,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	4,40	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,95	39,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	5,02	40,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	5,03	100,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	14,95	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	5,50	82,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	2,55	10,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	13,20	26,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTILHA TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	8,40	33,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	LT	6,65	19,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO: PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTACTOS, EMBALAGEM INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	6,19	24,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	3,05	18,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	CAIXA	5,18	25,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	PCTE	12,15	182,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	16,80	67,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	4,40	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,75	5,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	L	3,95	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	LT	25,95	25,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	6,60	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,02	50,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,03	50,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	14,95	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	6,40	25,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	5,50	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	13,20	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	4,95	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTILHA TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	8,40	33,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO: PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTACTOS, EMBALAGEM INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,19	12,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	3,05	18,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	12,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	CAIXA	5,18	31,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	12,15	121,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE: TIPO ÁGUA E SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	16,80	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,69	3,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	4,40	35,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,75	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	L	3,95	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,10	6,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	5,03	50,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	14,95	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	6,40	19,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	5,50	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	2,55	38,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	13,20	105,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	4,95	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTILHA TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	8,40	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	LT	6,65	19,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO: PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTACTOS, EMBALAGEM INTEGRAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	6,19	61,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,20	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	3,05	30,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	PCTE	12,15	182,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	16,80	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,40	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,75	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,95	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	25,95	103,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	3,10	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	5,03	75,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	14,95	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	6,40	25,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	5,50	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	13,20	52,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTILHA TIPO 1	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	8,40	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	LT	17,80	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LT	6,65	13,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO: PRETO, TIPO 1, GRÃOS INTACTOS, EMBALAGEM INTEGRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	6,19	123,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	3,05	12,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	CAIXA	5,18	41,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	12,15	121,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE: TIPO ÁGUA E SAL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	16,80	100,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA PARA BRISA 440G	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO TAMPA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ESTRANGULADOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,10	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	GESSICA FERNANDES FERREIRA	108.835.499-80	615,00	SERV	0,50	307,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLOR	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	11,00	UNI	6,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIZZA QUELUZ KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,176	KG	24,89	4,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,182	UNI	36,87	6,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO ASSADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,438	KG	14,98	6,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	1,60	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	LT	3,80	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,889	SERV	45,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	7,00	SERV	45,00	315,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,80	SERV	25,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,00	SERV	70,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 26/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	9,00	SERV	70,00	630,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	25,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	0,80	SERV	25,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,60	SERV	25,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	5,20	5,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAM): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	12,20	24,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,05	12,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	L	3,95	11,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	5,50	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	4,90	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRIQUECIDA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	16,80	16,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LATEX	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	24,95	24,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRO 15LTS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	24,90	99,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA ALTERNADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	KG	20,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	PCTE	12,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	2,00	PCTE	39,70	79,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	BUJ	63,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	BUJ	63,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	BUJ	63,00	126,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 27/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	BUJ	63,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANALISE DE AGUA	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	1,00	SERV	930,00	930,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCARIO AGRICOLA	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	UNI	18,50	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE ORGANICO CLASSE A MULTUOSO	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	119,88	119,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMININ - MUDAS	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	97,71	97,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIWI	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	4,99	14,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	7,49	11,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	MORANGOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,99	11,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELAO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	5,99	17,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 1,83 X 0,50 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	8,00	256,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4mm 2,44 X 0,50 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,05	321,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO 18 X 36	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	7,99	15,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 39	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	KG	6,99	27,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 ¼ X 10)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	KG	7,45	52,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 ½ X 11)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	KG	7,79	54,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24 (2 ¼ X 12)	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	KG	7,99	23,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO EM AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	7,99	15,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	5,35	171,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	86,00	344,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KIT	299,00	598,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	19,99	1.399,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	22,99	896,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA DE MADEIRAA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	M	1,79	179,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7 CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	3,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,46	276,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	21,99	791,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	22,99	1.839,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	13,50	121,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	34,00	PC	13,90	472,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	25,45	381,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	28,95	434,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	8,71	130,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,79	402,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	11,70	175,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,84	147,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	17,00	UNI	3,00	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,70	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,70	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	UNI	6,99	48,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	PCTE	1,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	150,00	M	1,39	208,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR CUNHA COM CAPA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	3,75	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO COM 01 ROLDANA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	20,00	UNI	0,15	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	UNI	3,25	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	24,00	M	1,89	45,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	9,00	UNI	2,15	19,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	3,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	8,00	UNI	2,99	23,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO ISOLADOR C/15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	7,00	PCTE	1,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	M	1,39	44,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	26,00	UNI	0,15	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	UNI	3,25	3,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10 MM - 2 CORES	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	24,00	M	3,30	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	8,00	UNI	2,15	17,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBAACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	PC	430,00	430,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	00.553.801/0001-84	11,206	M3	97,00	1.087,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETAS MANGA CURTA	IODETE TEREZINHA SOZO DOS SANTOS ME	05.336.215/0001-00	41,00	UNI	32,80	1.344,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESLOCAMENTO	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	UNI	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELÉTRICOS NA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	32,00	HRS	32,00	1.024,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASE COM RELE.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	10,40	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	22,50	337,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	PC	38,90	272,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	11,00	PC	25,80	283,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 45AH.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	490,00	490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA PARA PRESENTE	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORGANIZADOR PASTA SUSPENSA	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	72,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MOVEL	PAPELARIA SNOOPY LTDA	01.190.071/0001-67	1,00	UNI	56,90	56,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	89,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO DESC MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	248,00	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,50	KG	8,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	UNI	0,35	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO MONTADA 10MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	14,20	14,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NIPEL ANILHA 10MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOTOR DE PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	6,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTA TANQUE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PARAF. SUPORTE MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO REGULADOR VALVULA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,35	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA VEDAÇÃO ALUMINIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA TPA VALVULA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO NC NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	1,60	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 12MM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO CILINDRO MESTRE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	87,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	1,70	0,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA MA MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,20	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA E PRESSAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	PC	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRAS DA MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFORÇO MANCHÃO RAC 42	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFORÇO MANCHÃO RAC 40	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTÉIS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,432	KG	8,98	3,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,80	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (FRANCÊS)	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,67	KG	8,99	6,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIZZA QUELUZ KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	24,88	4,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	KG	0,80	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	3,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO ASSADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO SOFTWARE CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	1,00	SERV	398,00	398,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE FLORIANOPOLIS A CURITIBANOS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	115,41	115,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	48,00	UNI	8,24	395,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	10,93	109,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	5,50	KG	18,75	103,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	17,87	71,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,101	KG	28,31	116,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	23,66	47,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO SOVADO, PESANDO 700 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	15,00	UNI	8,24	123,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	6,00	KG	10,93	65,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	4,00	KG	18,75	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	3,00	KG	17,87	53,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,237	KG	28,31	63,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO CASEIRO DE MEL, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	23,66	47,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPE	19.931.480/0001-32	2,00	KG	29,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	MICROCAPITAL EDICOES CULTURAIS LTDA - ME	82.650.177/0001-06	1,00	PGTO	390,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	86,538	L	3,85	333,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	47,749	L	3,75	179,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	67,972	L	3,16	214,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	185,261	L	3,06	566,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	40,00	L	3,75	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	756,845	L	3,16	2.391,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	240,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	104,629	L	3,85	402,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	806,082	L	3,16	2.547,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	808,065	L	3,06	2.472,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA ADITIVADA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	226,091	L	3,85	870,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	24,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	139,504	L	3,75	523,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.102,50	L	3,16	3.483,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS (FORD CARGO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVÉ FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	5,80	17,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,50	KG	1,90	2,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,20	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,20	62,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECXA/DESOSSADA)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,20	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	KG	5,20	62,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,20	61,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	4,90	2,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	4,95	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,20	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,85	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	DZ	5,80	11,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,15	6,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,20	41,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	6,05	12,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	3,90	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	23,80	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	1,90	3,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO: BULBO INTEIRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	0,16	KG	22,00	3,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	0,50	KG	6,15	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,20	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,85	5,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	2,95	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	3,80	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,05	6,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	7,90	15,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	3,25	16,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	6,00	KG	4,75	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	PCTE	2,20	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	1,22	12,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	13,00	L	1,65	21,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	PCTE	7,10	71,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	13.965.228/0001-68	10,00	UNI	4,53	45,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	34,98	34,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	14,85	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	L	3,85	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	34,98	69,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	3,00	UNI	2,55	7,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	14,85	29,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	5,00	UNI	2,55	12,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSTRUTOR ARTES MARCIAIS (JIU JITSU/ MUAI TAY/MMA)	MORGANO TREINOTTI	005.781.949-10	1,05	SERV	1.700,00	1.785,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,99	135,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	DZ	6,59	19,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	14,45	115,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECAXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	KG	10,18	91,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	KG	17,25	120,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	6,30	100,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,70	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 35/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	16,99	84,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	14,45	57,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	10,18	50,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	17,25	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	5,15	5,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	6,30	50,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	KG	3,50	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	16,99	33,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	5,15	20,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,18	61,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	17,25	103,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,99	101,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,65	4,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA: IN NATURA, FRESCA, COR VERDE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	4,22	4,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	5,70	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	KG	3,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	L	3,17	190,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,17	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	3,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,17	152,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	1,00	PGTO	639,96	639,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA	01.894.432/0004-07	1,00	PGTO	156,1086	1.092,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	249,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	15,90	31,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	286,40	286,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	62,50	62,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ARLA 32 GRANEL 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	47,00	UNI	1,85	86,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	28,00	L	18,90	529,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	47,90	47,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AROMATIZANTE BEVERLY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD 960/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	67,90	67,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	99,90	99,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AROMATIZANTE AREON LEATHER	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO S2 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	L	19,90	278,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO RIMULA RT4	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,00	L	18,90	245,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 37/37

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	45,75	45,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE NEUTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,152	KG	12,70	1,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLO DE LIMAO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,40	KG	12,90	5,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTÉIS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUCO DEL VALLE 355ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 600G.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	PCTE	4,99	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA FOLHADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,389	KG	25,89	10,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAKE FUBA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,134	KG	29,10	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MINI PASTÉIS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,606	UNI	34,85	21,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	6,00	UNI	3,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO ASSADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALGADO FRITO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PELE BATEDEIRA P/BIMBO 22 P3 SUPER GROSSA	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	10,00	UNI	50,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PELE BATEDEIRA 14 LEITOSA	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	30,00	UNI	14,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAQUETA PARA REPIQUE.	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	12,00	UNI	6,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TALABARTE PARA CAIXA 2 GANCHO.	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	20,00	UNI	15,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTEIRINHA 40 FIOS 14 POL P/CAIXA PCT C/10 IZZO	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	10,00	UNI	55,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PELE RESPOSTA	ACCORD INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME	07.877.522/0001-15	20,00	UNI	14,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	32,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	VANDERLEI COSTA DOS SANTOS JUNIOR	27.069.271/0001-50	1,00	SERV	315,00	315,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>204.115,51</b>